[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 12.09.2017 № 1372-р

	63-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.10.2016 № 1095-р

Рассмотрев проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о внесении изменений в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.10.2016 № 1095-р, внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского Смирновым С.И., в соответствии со статьей 27 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.10.2016 № 1095-р, следующие изменения:
1) в статье 4:

в части 1 слово «тайным» заменить словом «открытым»;

часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Способ проведения открытого голосования (количественное, рейтинговое или поименное) определяется открытым количественным голосованием в порядке, установленном статьей 54 настоящего Регламента, большинством голосов от числа депутатов Городской Думы, присутствующих на заседании Городской Думы.»;

предложение второе части 7 изложить в следующей редакции: «В этом случае дата проведения и повестка дня заседания сессии Городской Думы определяются решением Городской Думы.»;

2) в статье 37:

абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:

«Первое после выборов заседание Городской Думы назначается на последней в пределах срока полномочий сессии Городской Думы в срок, не превышающий
30 дней со дня избрания Городской Думы в правомочном составе.»;

в части 3 слова «избирают счетную комиссию,» исключить;

в части 4 слова «Глава Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «председатель Городской Думы созыва, предыдущего перед новым созывом,»;

3) часть 10 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«10. Проект повестки дня первого заседания первой сессии Городской Думы нового созыва формируется председателем Городской Думы созыва, предыдущего перед новым созывом.»;
4) в части 4 статьи 62 слова «тем же количеством голосов, каким данные правовые акты были приняты» заменить словами «в том же порядке (с соблюдением вида и способа голосования), в каком данные правовые акты были приняты»;

5) в абзаце втором части 4 статьи 63 слова «, а также о даче согласия Городской Думы на долгосрочные финансовые заимствования» исключить;

6) в абзаце втором части 5 статьи 68 слово «выработке» заменить словом «разработке»;

7) в части 1 статьи 73 слова «в статье 73» заменить словами «в статье 72»;
8) в части 1 статьи 85 слова «и Решением об обеспечении доступа
к информации о деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа» исключить.

2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
	С.И. Смирнов